Псковская область

Администрация Струго-Красненского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 г. № 5-Н
р.п. Струги Красные
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ
СТРУГО-КРАСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляет:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Струго-Красненского муниципального округа.
2. Финансовому управлению Администрации Струго-Красненского муниципального округа обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Струго-Красненского муниципального округа в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением и распоряжениями Администрации Струго-Красненского муниципального округа о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Струго-Красненского района от 20.09.2017 года № 19-Н «Об утверждении порядка расходования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Струго-Красненского района».
4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Струго-Красненского муниципального округа осуществляется финансовым управлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа Псковской области в сети Интернет.
Глава округа                                                                                        А.А. Волков
Верно: Карась Р.И.
Утвержден
постановлением
Администрации Струго-Красненского
муниципального округа
от 11.03.2024 №5-Н
ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ СТРУГО-КРАСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Струго-Красненского муниципального округа (далее - резервный фонд).
2.Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий, не предусмотренных в бюджете Струго-Красненского муниципального округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3.Объем резервного фонда определяется решением о бюджете Струго-Красненского муниципального округа на соответствующий финансовый год и на плановый период.
4.Средства резервного фонда направляются на:
4.1. мероприятия по поддержке отдельных государственных и муниципальных учреждений и других организаций;
4.2. разовое поощрение граждан, государственных и муниципальных служащих, работников, занимающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и должностных лиц органов государственной власти, иных государственных органов и органов местного самоуправления, организаций в связи с юбилейными датами (юбилейными датами для граждан считаются 50, 60 (55 лет для женщин), 70 и далее каждые 5 лет), профессиональными праздниками,  победителей  конкурсов и соревнований;
4.3. оказание материальной помощи военнослужащим, сотрудникам правоохранительных органов, принимавшим участие в боевых действиях, семьям и родителям военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов, погибших при защите интересов государства;
4.4. прием и обслуживание делегаций, проведение встреч, семинаров, заседаний и другие представительские расходы;
4.5. погребение;
4.6. мероприятия по поддержке общественных организаций и объединений;
4.7. проведение юбилейных мероприятий;
4.8. изготовление наград, юбилейных медалей;
4.9. оказание разовой материальной помощи гражданам;
4.10.на поощрение граждан, награжденных Почетной грамотой Администрации Струго-Красненского муниципального округа;
4.11. на иные цели по решению Главы округа.
5.Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются на основании распоряжения Администрации Струго-Красненского муниципального округа.
В распоряжении Администрации Струго-Красненского муниципального округа о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда указывается общей размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование бюджетных ассигнований на цели, не предусмотренные распоряжением Администрации Струго-Красненского муниципального округа не допускаются.
6.Структурные подразделения Администрации Струго-Красненского муниципального округа и организации, по роду деятельности которых выделяются бюджетные ассигнования из резервного фонда, представляют документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных ассигнований, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости- заключение комиссий, экспертов и т.д.
7.Проекты распоряжений Администрации Струго-Красненского муниципального округа о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых бюджетных ассигнований и направления их расходования готовит финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа в течение 3 дней, после получения соответствующего поручения Главы округа.
8.Порядок оформления, рассылки и хранения распоряжений о выделении средств из резервного фонда определяется финансовым управлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа.
9.Структурные подразделения Администрации Струго-Красненского муниципального округа и иные организации, которым выделяются средства из резервного фонда,  в месячный срок с момента получения средств представляют в финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа отчет об их использовании, составленный по форме согласно приложению к настоящему Порядку, либо письменное сообщение о причинах невозможности представления отчета в указанный срок и предполагаемом сроке его представления.
10.Финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа является распорядителем средств резервного фонда, осуществляет учет выделяемых из резервного фонда средств. Контроль за целевым использованием средств, выделяемых из резервного фонда, осуществляет финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа.
11.Ответственность за нецелевое использование средств резервного фонда, непредставление или несвоевременное представление в органы  финансового контроля по их запросам информации, документов и материалов об использовании средств резервного фонда, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверной информации, документов и материалов несут соответствующие должностные лица в соответствии с законодательством.
Приложение
к Порядку использования бюджетных
ассигнование резервного фонда
Администрации Струго-Красненского
муниципального округа
ОТЧЕТ
об использовании средств, выделенных
из резервного фонда Администрации Струго-Красненского
муниципального округа
 рублей
	Номер и дата распоряжения Администрации Струго-Красненского
муниципального
 округа, на основании которого выделялись средства из резервного фонда Администрации Струго-Красненского
муниципального округа
	Размер выделяемых средств
	Направление расходования средств
	Сумма фактически произведенных расходов
	Номера и даты платежных документов, по которым произведены расходы

	1
	2
	3
	4
	5

Должность                __________________   ___________________________
                                                 (подпись)          (расшифровка подписи)